
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I – AFFARI LEGALI-
RISORSE UMANE-SUAP-DEMANIO MARITTIMO-PAESAGGIO

_____________________________________

N. 906 REG. GEN. DEL 02/08/2024

OGGETTO: AVVIO FORMAZIONE GRADUATORIA POSTEGGI FESTA DI SANTA 
CESAREA 2024. RETTIFICA AVVISO APPROVATO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 966 del  02/08/2024 ) - Determina n. 906  del  02/08/2024



VISTO il  Decreto Sindacale n. 5/2022 di assegnazione degli  incarichi  di  P.O.  e legittimato,  pertanto,  a 
emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non 
vi  è  conoscenza,  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

VISTA E RICHIAMATA la propria  determinazione n.     con la quale è  stato approvato il  bando per la  
formulazione di una graduatoria utile per l'assegnazione dei posteggi in occasione dei festeggiamenti in  
onore di Santa Cesarea;

RILEVATO che nel bando è stato previsto che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato  
alle  ore 23,59 del  11 agosto p.v.  e che “  Sono,  comunque,  fatte  salve le domande presentate prima del  
presente avviso”

RITENUTO, invece  di  dover  eliminare  tale  periodo  in  quanto  non  facilmente  rinvenibile  e  di  
prevedere invece che  “ Non saranno considerate le domande pervenute prima della pubblicazione 
del bando” ;

RITENUTO di dover rettificare il bando in tal senso oltre a prevedere posteggi di vendita bevande 
anche in Riviera di Ponente;

DATO ATTO, inoltre, che non disponendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile  
da parte del responsabile del settore finanziario, ed è immediatamente esecutivo con l’apposizione 
del visto del Responsabile del Settore competente;

VISTI:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
• il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma 

dell'art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
• la Legge Regionale n. 24 del 16.04.2015 “Codice del Commercio”;
• il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017, n. 4 “L.R. 16 aprile 2015 n. 24 “Codice di commercio” : 

articolo 3, comma 1, lettere h) e j): Criteri e procedure per la concessione dei posteggi su aree 
pubbliche. Regolamento attuativo”;

• l'articolo 181, commi 4- bis e 4-ter, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 ;
• la L. n. 214 del 30.12.2023; 
• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  9  del  27.02.2024,  di  approvazione  del  Documento 

Strategico del Commercio;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1. DI RETTIFICARE l'avviso per la presentazione delle domande secondo quanto previsto dal vigente 
documento strategico approvato  nel seguente modo:
1. Al punto 3 il Periodo  .
       “Sono, comunque, fatte salve le domande presentate prima del presente avviso”  

è sostituito dal seguente:
“Non saranno considerate le domande pervenute prima della pubblicazione del bando”.

2. prevedere in Riviera di Ponente posteggi di vendita/somministrazione di sole bevande e/o lemon  
bar.

2. DI CONFERMARE il resto del bando dando atto che :
1. il termine di presentazione delle domande è fissato alle ore 23,59 del 11 agosto p.v.
2. alle  ore  10,00  del  13  agosto  2024 sarà  pubblicata  la  graduatoria  e  si  procederà  alla 

assegnazione dei posteggi in base alla graduatoria stessa .

(Proposta n. 966 del  02/08/2024 ) - Determina n. 906  del  02/08/2024



3. gli operatori che hanno pendenze derivanti da COSAP – TARI – SANZIONI  non corrisposte 
non potranno avere assegnazione di posteggio.

4. tutte le istanze che perverranno oltre i termini indicati e secondo modalità differenti dal 
modulo online saranno ritenute come “non presentate” e non verranno pertanto prese in 
considerazione, senza obbligo di comunicazione da parte degli uffici; 

5. ai fini dell’assegnazione degli spazi disponibili e della formazione della graduatoria finale, 
in caso di pluralità di domande concorrenti verranno seguiti i criteri di cui all'art. 7 del 
Regolamento Regionale n. 4 del 28.02.2017.

3. DISPORRE la  pubblicazione  dell'Avviso  rettificato  unitamente  alle  planimetrie  con  le 
individuazioni dei posteggi posti a bando sul sito istituzionale e sull'Albo Pretorio. 

4. DARE ATTO che:
1. l'istruttore  della  presente  determinazione  e  responsabile  unico  del  procedimento,  ai  sensi 

dell'art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006, è il Responsabile del Settore I Avv. Cosimo Marzano, che con 
la sottoscrizione della presente attesta la regolarità tecnica dell'azione amministrativa ai sensi  
dell'art. 147bis del D. Lgs. 267/2000 e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi 
ai sensi dell'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001;

2. la presente determinazione:
1. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la  

copertura finanziaria;
2. va  comunicata,  per  conoscenza,  alla  Giunta  Comunale  per  il  tramite  del  Segretario 

Comunale;
3. va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
4. va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso il settore Segreteria.

(Proposta n. 966 del  02/08/2024 ) - Determina n. 906  del  02/08/2024



Porto Cesareo li, 02/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Avv. Cosimo MARZANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE 
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER 
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 02/08/2024 Addetto Segreteria

f.to Anna ALBANO

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Avv. Cosimo MARZANO

________________________________

(Proposta n. 966 del  02/08/2024 ) - Determina n. 906  del  02/08/2024


